01/02/2023 09:18 PORTARIAS DE PESSOAL MPA DE 26 DE JANEIRO DE 2023 - PORTARIAS DE PESSOAL MPA DE 26 DE JANEIRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portarias-de-pessoal-mpa-de-26-de-janeiro-de-2023-461653630 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 01/02/2023 | Edição: 23 | Seção: 2 | Página: 88

Órgão: Ministério da Pesca e Aquicultura/Gabinete do Ministro

PORTARIAS DE PESSOAL MPA DE 26 DE JANEIRO DE 2023

O MINISTRO DE ESTADO DA PESCA E AQUICULTURA, no uso da competência que lhe foi

delegada pelo artigo 6º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, publicado no DOU de 15 de maio de

2019, e tendo em vista as disposições da Lei nº 14.204, de 16 de setembro de 2021, do Decreto nº 10.829,

de 5 de outubro de 2021, do Decreto nº 11.352, de 1º de janeiro de 2023, resolve:

Nº 48 - Nomear LUISA FREITAS COSTA FRADE, matricula SIAPE nº 1078394, para exercer o

Cargo Comissionado Executivo de Chefe de Serviço, código CCE 1.05, do Serviço de Apoio à

Superintendência II, da Assessoria de Acompanhamento das Superintendências, da Secretaria Executiva.

(Processo SEI nº 21000.006465/2023-49)

Nº 49 - Designar DIEGO MENDES BAGGIO, matrícula SIAPE nº 2819979, para exercer o encargo

de substituto do Cargo Comissionado Executivo de Superintendente, código CCE 1.10, da

Superintendência Federal de Pesca e Aquicultura no Estado de Santa Catarina, da Secretaria-Executiva,

nos seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares, ficando convalidados os atos praticados

a partir de 30 de janeiro de 2023. (Processo SEI nº 21000.008091/2023-04)

Nº 50 - Designar LEIVAN SOUZA PINTO, matrícula SIAPE nº 2821439, para exercer o encargo de

substituto do Cargo Comissionado Executivo de Superintendente, código CCE 1.10, da Superintendência

Federal de Pesca e Aquicultura no Estado de Alagoas, nos seus afastamentos e impedimentos legais ou

regulamentares, ficando convalidados os atos praticados a partir de 30 de janeiro de 2023. (Processo SEI

nº 21000.007835/2023-65)

Nº 51 - Designar JORQUEAN BRITO NASCIMENTO, matrícula SIAPE nº 2900538, para exercer o

encargo de substituto do Cargo Comissionado Executivo de Superintendente, código CCE 1.10, da

Superintendência Federal de Pesca e Aquicultura no Estado do Amapá, nos seus afastamentos e

impedimentos legais ou regulamentares, ficando convalidados os atos praticados a partir de 30 de janeiro

de 2023. (Processo SEI nº 21000.007832/2023-21)

Nº 52 - Designar FELIPE AUGUSTO DE ALENCAR GOYANNA, matrícula SIAPE nº 2818333, para

exercer o encargo de substituto do Cargo Comissionado Executivo de Superintendente, código CCE 1.10,

da Superintendência Federal de Pesca e Aquicultura no Estado do Ceará, nos seus afastamentos e

impedimentos legais ou regulamentares, ficando convalidados os atos praticados a partir de 30 de janeiro

de 2023. (Processo SEI nº 21000.007839/2023-43)

Nº 53 - Designar RENATO SILVA CARDOSO, matrícula SIAPE nº 4335965, para exercer o encargo

de substituto do Cargo Comissionado Executivo de Superintendente, código CCE 1.10, da

Superintendência Federal de Pesca e Aquicultura no Estado de Minas Gerais, nos seus afastamentos e

impedimentos legais ou regulamentares, ficando convalidados os atos praticados a partir de 30 de janeiro

de 2023. (Processo SEI nº 21000.008006/2023-08)

Nº 54 - Designar JOCELIO PEREIRA DE SOUZA, matrícula SIAPE nº 2881498, para exercer o

encargo de substituto do Cargo Comissionado Executivo de Superintendente, código CCE 1.10, da

Superintendência Federal de Pesca e Aquicultura no Estado do Piauí, nos seus afastamentos e

impedimentos legais ou regulamentares, ficando convalidados os atos praticados a partir de 30 de janeiro

de 2023. (Processo SEI nº 21000.008060/2023-45)

Nº 55 - Designar SILVIA CUPERTINO FORMOSO, matrícula SIAPE nº 2818219, para exercer o

encargo de substituto do Cargo Comissionado Executivo de Superintendente, código CCE 1.10, da

Superintendência Federal de Pesca e Aquicultura no Estado de Sergipe, nos seus afastamentos e

impedimentos legais ou regulamentares, ficando convalidados os atos praticados a partir de 30 de janeiro

de 2023. (Processo SEI nº 21000.008077/2023-01)

01/02/2023 09:18 PORTARIAS DE PESSOAL MPA DE 26 DE JANEIRO DE 2023 - PORTARIAS DE PESSOAL MPA DE 26 DE JANEIRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portarias-de-pessoal-mpa-de-26-de-janeiro-de-2023-461653630 2/2

Nº 56 - Designar Darlany Benedita Cabral Sá da Rocha, matrícula SIAPE nº 2359799, para

exercer o encargo de substituto do Cargo Comissionado Executivo de Superintendente, código CCE 1.10,

da Superintendência Federal de Pesca e Aquicultura no Estado do Pernambuco, nos seus afastamentos e

impedimentos legais ou regulamentares, ficando convalidados os atos praticados a partir de 30 de janeiro

de 2023. (Processo SEI nº 21000.006381/2023-13)

Nº 57 - Nomear MARCELLO MARTINS SAMPAIO, para exercer o Cargo Comissionado Executivo

de Chefe de Projeto II, código CCE 3.07, da Coordenação de Comunicação e Eventos, da Assessoria de

Comunicação Social. (Processo SEI nº 21000.006056/2023-42)

Nº 58 - Designar DIOGENES LEMAINSKI, para exercer o Cargo Comissionado Executivo de Chefe

de Divisão, código FCE 1.07, da Divisão de Documentação, da Coordenação de Revisão de Atos Normativos,

da Secretaria Executiva. (Processo SEI nº 21000.007122/2023-00)

Nº 59 - Nomear VALDIRENE MONTEIRO SILVA, para exercer o Cargo Comissionado Executivo de

Chefe de Serviço, código CCE 1.05, do Serviço de Apoio à Superintendência VII, da Assessoria de

Acompanhamento das Superintendências, da Secretaria Executiva. (Processo SEI nº

02100.000002/2023-09)

ANDRÉ CARLOS ALVES DE PAULA FILHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.